
COMUNE DI VALLO DI NERA

COPIA
DETERMINAZIONE

N. 91  DEL 30-10-2019

N. 240 del Registro Generale

Oggetto:ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI UN'UNITA' DI PERSONALE
CON PROFILO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO PER LA GESTIONE
DELLE PRATICHE DEL SISMA 2016 IN SOSTITUZIONE DI DIPENDENTE
DIMISSIONARIA. APPROVAZIONE SCHEMA DI AVVISO

VISTO l'art. 30 del D. Lgs. n.165/2001 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO l’art. 50 bis della Legge 15 dicembre 2016, n. 229 di conversione, con modificazioni, del

decreto- legge 17 ottobre 2016, n. 189, recante interventi urgenti in favore delle popolazioni

colpite dal sisma del 24 agosto 2016 il quale, ai commi 1, 2 e 3, testualmente recita “1. Fermo

restando quanto previsto dall'articolo 3, comma 1, in ordine alla composizione degli Uffici

speciali per  la  ricostruzione,  tenuto  conto  degli eventi sismici di cui  all'articolo  1,  e  del

conseguente  numero  di procedimenti facenti carico ai Comuni  di cui agli allegati 1 e 2, gli

stessi possono assumere con contratti di lavoro a tempo determinato, in deroga ai vincoli di

contenimento della spesa di personale di cui all'articolo 9, comma 28, del decreto-legge 31

maggio 2010, n. 78, convertito, con modificazioni, dalla legge 30 luglio 2010, n. 122, e

successive modificazioni, e di cui all'articolo 1, commi 557 e 562, della legge 27 dicembre 2006,

n. 296 ( ….) 3. Le assunzioni sono effettuate con facoltà di attingere dalle graduatorie vigenti,

formate anche per assunzioni a tempo indeterminato, per profili professionali compatibili con le

esigenze. E' data facoltà di attingere alle graduatorie vigenti di altre amministrazioni, disponibili

nel sito del Dipartimento della funzione pubblica della Presidenza del Consiglio dei ministri.

Qualora nelle graduatorie suddette non   risulti individuabile personale del profilo professionale

richiesto, il Comune può procedere all'assunzione previa selezione pubblica, anche per soli titoli,

sulla base di criteri di pubblicità, trasparenza e imparzialità”;

AREA TECNICA



COMUNE DI VALLO DI NERA

VISTO l’articolo 1, dell’Ordinanza del Vice commissario straordinario per la ricostruzione

Catiuscia Marini n. 1, del 20 dicembre 2016, con il quale questa Amministrazione e’ stata

autorizzata a procedere all’assunzione di n. 1 unita’ di personale, con profilo tecnico, categoria D

posizione economica D1;

DATO ATTO che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 120, del 30.10.2019, avente ad

oggetto “Dimissioni dipendente a tempo determinato. Determinazioni” si è preso atto delle

dimissioni rassegnate dalla Dott.ssa Silvi Valeria disponendo di avviare le procedure per

l’assunzione di n. 1 unità di personale, a tempo pieno e determinato, in sostituzione della stessa;

RICHIAMATE

la Deliberazione della Giunta comunale n. 21, del 13.02.2019, esecutiva, con la quale, è-

stato approvato il programma triennale dei fabbisogni di personale per il triennio

2019/2021;

la Deliberazione di Giunta Comunale n. 120, del 30.10.2019, con la quale si disponeva di-

avviare le procedure per l’assunzione di n. 1 unità di personale, a tempo pieno e

determinato, in sostituzione dell’istruttore direttivo dimissionario, con profilo tecnico, cat.

D, pos. ec. D1, individuando i requisiti professionali richiesti;

la Delibera di Giunta Comunale n. 3 del 25/01/2016, esecutiva ai sensi di legge, con la quale-

è stato approvato il Piano delle azioni positive per il triennio 2017/2019;

VERIFICATO che con la Deliberazione di Giunta Comunale n. n. 21, del 13.02.2019 è stata altresì

effettuata la ricognizione annuale delle eccedenze di personale anno 2019 e verificata l'assenza di

situazioni soprannumerarie o di eccedenza del personale all'interno dell'Ente;

RITENUTO pertanto di avviare la procedura per la selezione di  n. 1 unità di personale, con profilo

di istruttore direttivo tecnico, categoria D, secondo quanto previsto dall’art. 50 bis del D.L.

189/2016 conv. dalla L. 229/2016;

VISTO l’allegato “Avviso di selezione pubblica per la formazione di una graduatoria finalizzata

all’assunzione a tempo pieno e determinato di n. 1 istruttore direttivo tecnico cat. D, pos. Ec. D1,

Determinazione dell’Area AREA TECNICA n. 91 del 30-10-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

da adibire alle gestione delle pratiche post sisma 2016”, che costituisce parte integrante e

sostanziale del presente atto;

RICHIAMATI:

- il D. Lgs. 267/2000 e successive modifiche e integrazioni;

- il D. Lgs. 165/2001;

- i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro del comparto Regioni ed Enti Locali;

- il vigente Regolamento per l’organizzazione degli Uffici e Servizi.

DETERMINA

1. Di avviare, per le motivazioni esposte in premessa e ivi espressamente richiamate, il

procedimento di selezione pubblica per la formazione di una graduatoria finalizzata all’assunzione a

tempo pieno e determinato di n. 1 istruttore direttivo tecnico cat. D, pos. ec. D1, da adibire alle

gestione delle pratiche post sisma 2016, da destinare all’ufficio Tecnico del Comune di Vallo di

Nera, con decorrenza dalla data di stipula del contratto sino al 31.12.2020, eventualmente

prorogabile;

2. Di approvare, a tal fine, lo schema di Avviso Pubblico di Selezione, che forma parte integrale e

sostanziale del presente atto, riguardante la copertura della figura professionale sopra indicata ed il

relativo schema di domanda;

3. Di dare atto, altresì, che l’Avviso di selezione ed i documenti ad esso allegati saranno pubblicati

sul sito web istituzionale del Comune di Vallo di Nera e resterà pubblicato fino per giorni 15,

ovvero fino alla data di scadenza del presente avviso.

Letto, confermato e sottoscritto.
Il Responsabile dell’Area Tecnica
f.to Arch. Gentili Giorgio

Determinazione dell’Area AREA TECNICA n. 91 del 30-10-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

____________________________________________________________________________________

Visto per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria, ai sensi
dell’articolo 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267.

Vallo di Nera, li

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to MARIKA AIELLI

R.G. n.

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune a partire dal    31-10-2019    e così per 15 giorni consecutivi.

Vallo di Nera, li 31-10-2019
Il Funzionario Responsabile
f.to Quarantini Giampiero

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Vallo di Nera, lì 31-10-2019
IL RESPONSABILE
Arch. Gentili Giorgio

Determinazione dell’Area AREA TECNICA n. 91 del 30-10-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI VALLO DI NERA


